

		部 長	次 長	課 長	副課長	審査者	設計者

工事番号 第5747号

設計書番号 508-040-0101

桂川河川維持工事

実施 設計書

五所川原市相内 地内

工 期 2 1 0 日

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工 事 総 括 表

工事概要	-----		
	施工延長 L = 35.1 m 右岸 L = 35.1 m		
	コンクリートブロック積工		
	135	m2	
	小口止工		
	2	箇所	
設計額	20,251,000 円 (内消費税 1,841,000 円)	変更による 増減額	
請負額		変更による 増減額	

設計内訳書（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸							
		式	1		9,222,311		
河川土工							
		式	1		477,265		
掘削工							
		式	1		57,904		
掘削	土砂						内 1号
		m3	150		57,904		
法面整形工							
		式	1		51,216		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土						内 2号
		m2	20		23,400		
法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し						内 3号
		m2	60		27,816		
残土処理工							
		式	1		368,145		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)						内 4号
		m3	130		347,895		
残土等処分	建設発生土						内 5号
		m3	130		20,250		
法覆護岸工							
		式	1		7,494,301		
作業土工							
		式	1		231,913		
床掘り	土質:土砂						内 6号
		m3	40		98,728		

設計内訳書（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し	土質:土砂						内 7号
		m3	60		133,185		
コンクリートブロック積工(河川景観に配慮)							
		式	1		6,594,466		
コンクリートブロック基礎	[底幅550mm, 高さ350mm]						内 8号
		m	35		503,432		
間詰工							内 9号
		m3	5		30,703		
コンクリートブロック積	[ブロック系間知型]						内 10号 H=3.6m
		m2	135		5,555,092		
天端コンクリート	[幅900mm]						内 11号
		m	35		226,986		
小口止工	[幅300mm, 高さ4050mm]						内 12号
		箇所	2		278,253		
植生工							
		式	1		229,473		
張芝	芝種類:張芝工, 施工規模:100m2未満						内 13号
		m2	80		229,473		
雑工							
		式	1		438,449		
雑工 (ブロック積)	[150kg/個未満、練積]						内 14号
		m2	13		371,347		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物、工法区分:機械施工						内 15号
		m3	5		39,615		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)						内 16号
		m3	5		15,607		

設計内訳書（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)						内 17号
		m3	5		11,880		
構造物撤去工							
		式	1		815,141		
構造物取壊し工							
		式	1		393,568		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工						内 18号
		m3	46		393,568		
仮橋							
		式	1		8,726		
仮橋上部							内 19号
		t	1.1		8,726		
運搬処理工							
		式	1		412,847		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)						内 20号
		m3	46		155,060		
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)						内 21号
		m3	46		118,140		
現場発生品運搬	発生材種類:スクラップ、木くず(建築廃材)						内 22号
		式	1		139,647		
仮設工							
		式	1		435,604		
水替工							
		式	1		361,940		
ポンプ排水							内 23号
		日	17		361,940		

設計内訳書（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮水路工							
		式	1		41,888		
仮水路工	φ 600						内 24号 手間のみ
		m	45		41,888		
作業ヤード工							
		式	1		31,776		
作業ヤード（敷鉄板）	鋼材規格:22×1,524×6,096(mm), 作業区分:設置・撤去						内 25号 仮橋撤去用
		m2	47		31,776		
直接工事費							
		式	1		9,222,311		
共通仮設							
		式	1		1,466,120		
共通仮設費							
		式	1		386,120		
運搬費							
		式	1		89,120		
仮設材運搬費							内 26号
		t	8		89,120		
営繕費							
		式	1		153,000		
快適トイレ							内 27号
		月	3		153,000		
現場環境改善費							
		式	1		144,000		
現場環境改善費（率計上）							
		式	1		144,000		

設計内訳書（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）							
		式	1		1,080,000		
純工事費							
		式	1		10,688,431		
現場管理費							
		式	1		4,497,000		
工事原価							
		式	1		15,185,431		
一般管理費等							
		式	1		3,224,569		
工事価格							
		式	1		18,410,000		
消費税額及び地方消費税額							
		式	1		1,841,000		
工事費計							
		式	1		20,251,000		

主工種 01:河川工事

主たる工種		単独（追加工事）： 河川工事		合算工事：	
対象工事費	9,222,311	直接工事費	9,222,311	準備費（処分費用）	0
				その他直工扱い共仮積上額	0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	229,998	現工事	0
				合算工事	0
非対象額計（－）			-47,502		
管理費区分1			0	（橋梁、PC桁、ポンプ等購入費）	
管理費区分2, 7			0	（工場原価）	
管理費区分5			0	（一般管理費等のみ対象額）	
管理費区分9			-47,502	（間接費非対象額）	
管理費区分T			0	（全処分費等のうち3%または3,000万円を超える額）	
対象額 支給品費（＋）			0		
無償貸付機械評価額（＋）			0		
共通仮設費対象額	単独（追加工事）	9,269,813	現工事	0	合算工事
	全処分費等を除く共通仮設費対象額	9,039,815		0	0
	（調整工事入力で使用）				
共通仮設費（率分）	率（補正前）	11.54%		0.00%	0.00%
	施工地域等補正	1.0		0.00%	
	除雪工事補正	1.00		0.00	0.00
	ICT施工補正	1.0		0.00	0.00
	率（補正後） 週休2日 週休2日(月単位) 1.01	11.66%		0.00%	
	計上額	1,080,000		0	0
				調整工事計上額	0

主工種 01:河川工事

現場環境改善費対象工事費	9, 222, 311	直接工事費	9, 222, 311	
非対象額計（－）	182, 496			
管理費区分 1	0	（橋梁、P C 桁、ポンプ等購入費）		
管理費区分 2， 7	0	（工場原価）		
管理費区分 5	0	（一般管理費等のみ対象額）		
管理費区分 9	-47, 502	（間接費非対象額）		
管理費区分 T	229, 998	（直接工事費に含まれる処分費等）		
対象額 支給品費（＋）	0			
無償貸付機械評価額（＋）	0			
現場環境改善費対象額（P i）				
単独（追加工事）	9, 039, 815	現工事	0	合算工事 0
現場環境改善費				
率（補正前）	1. 60%		0. 00%	0. 00%
市街地補正	市街地以外			
率（補正後）	1. 60%		0. 00%	
計上額	144, 000		0	0
				調整工事計上額 0

共通仮設費内訳

主工種 01:河川工事

共通仮設費（積上分）	242,120				
運搬費	89,120	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	153,000	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					1,466,120

現場管理費

主工種 01:河川工事

単独（追加工事）純工事費	10,688,431	単独（追加工事）直接工事費	9,222,311	単独（追加工事）共通仮設費	1,466,120
非対象額計（－）		-47,502			
管理費区分2,7		0	（工場原価）		
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）		
管理費区分9		-47,502	（間接費非対象額）		
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3％または3,000万円を超える額）		
対象額 支給品費（＋）		0			
支給品で扱う桁等購入費（＋）		0			
無償貸付機械評価額（＋）		0			
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）		10,735,933	現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く現場管理費対象純工事費 （調整工事入力で使用）		10,505,935		0	0
現場管理費 率（補正前）		40.35%		0.00%	0.00%
施工地域等補正		1.0		0.00%	
施工時期補正		0.72%		0.00%	
緊急工事補正		0.00%		0.00%	
砂防・地滑り補正		0.00%		0.00%	
ICT施工補正		1.0			
率（補正後） 週休2日 週休2日（月単位）1.02		41.89%		0.00%	
計上額		4,497,000		0	0
				調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

主工種 01:河川工事

工事原価	15,185,431				
純工事費	10,688,431	現場管理費	4,497,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
工場製作原価	0				
非対象額計（－）	-47,502				
管理費区分9	-47,502	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3,000万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	15,232,933	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	15,002,935		0		0
一般管理費等対象工事原価（調整工事入力で使用）					
率（補正前）					
単独（追加工事）	21.16%	現工事	0.00%	合算工事	0.00%
前払金支出割合による補正係数	1.00		0.00		0.00000000
財団法人等による補正係数	1.00		0.00		0.00000000
率（補正後）	21.16%		0.00%		0.00%
（当初一般管理費対象額）	15,232,933		0		
契約保証に係る補正值	0.04%		0.00%		
一般管理費等	3,224,569				
業務委託料	0				

積算参考資料（間接費補正一覧）

単 価 使 用 年 月	2026年6月		
歩 掛 適 用 年 月	2026年6月	係 数 ラ ン ク	1
基 準 適 用 年 月	2026年6月		
単 価 地 区	五所川原市(旧市浦村)		
豪 雪 割 増	B 地区		
労 務 単 価 割 増 率	0%		
現場環境改善費（率計上）			
市 街 地 補 正	市街地以外		
共通仮設費（率計上）			
主 た る 工 種	01:河川工事		
施 工 地 域 等 補 正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）		1. 0
除 雪 工 事 補 正	未使用		1. 00
I C T 施 工 補 正	補正なし		1. 0
週 休 2 日 補 正	週休 2 日(月単位)		1. 01

積算参考資料（間接費補正一覧）

現場管理費		
施 工 地 域 等 補 正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）	1.0
工 期 日 数	0日間	
冬 期 日 数	0日間	
積 雪 寒 冷 地 区 分	4級地	1.20%
施 工 時 期 補 正	任意設定	0.72%
緊 急 工 事 補 正	補正なし	0.00%
砂 防 ・ 地 滑 り 補 正	補正なし	0.00%
I C T 施 工 補 正	補正なし	1.0
週 休 2 日 補 正	週休2日(月単位)	1.02
工 期 延 長 日 数	0日間	
一般管理費		
前払金支出割合による補正	補正を行わない	1.00
財団法人等による補正	補正を行わない	1.00
契約保証に係る補正率	金銭的保証	0.04%

間接費一覧

主工種 01:河川工事

費目	工種	対象額 (円)	補正後率 (%)	計上額 (円)
	直接工事費			9,222,311
	準備費に含まれる処分費			0
	事業損失防止施設費			0
	仮設費			0
	その他直接工事費扱い共通仮設費対象額			0
共通仮設費対象工事費				9,222,311
	共通仮設費 (率分)	9,269,813	11.66	1,080,000
	運搬費			89,120
	営繕費			153,000
現場環境改善費対象工事費				9,222,311
	現場環境改善費 (率分)	9,039,815	1.60	144,000
現場管理費対象純工事費				10,688,431
	現場管理費	10,735,933	41.89	4,497,000
	工期延長等に伴う現場維持費			0
	桁等購入費			0
工事原価計				15,185,431
	一般管理費等	15,232,933	21.16	3,224,569
	業務委託費			0
工事価格				18,410,000
消費税等相当額				1,841,000
工事費計				20,251,000

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	掘削	土砂					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
掘削	土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満						
CB210100		m3	154	376	57, 904		管理費区分 : 0
合計					57, 904		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	法面整形(切土部)	現場制約: 無し, 土質: 粘性土、砂及び砂質土、粘性土					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
法面整形	切土部, 無し, 粘性土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用						
CB220010		m2	24	975	23, 400		管理費区分 : 0
合計					23, 400		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	法面整形(盛土部)	法面締固め:無し, 現場制約:無し					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
法面整形	盛土部, 無し, 無し, 質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用						
CB220010		m2	57	488	27, 816		管理費区分 : 0
合計					27, 816		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土砂等運搬	標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 15. 5km以下						
CB210110		m3	135	2, 577	347, 895		管理費区分 : 0
合計					347, 895		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	残土等処分	建設発生土					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土等処分							
CB210560		m3	135	150	20, 250		管理費区分：T
合計					20, 250		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	床掘り	土質：土砂					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用						
CB210030		m3	41	2, 408	98, 728		土砂 管理費区分：0
合計					98, 728		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	埋戻し	土質:土砂					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
積込(ルース)	土砂, 土量50, 000m3未満						川表 R1
CB210020		m3	17	273	4, 641		管理費区分: 0
埋戻し	最大埋戻幅1m未満						川裏 R2
CB210410		m3	39	3, 296	128, 544		管理費区分: 0
合計					133, 185		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 8号	コンクリートブロック基礎	[底幅550mm, 高さ350mm]					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場打基礎コンクリート	土木(2)・港湾(5) 18-8-40, 無し, 一般養生・特殊養生(練炭)						
CB226170		m3	4. 8	74, 190	356, 112		管理費区分: 0
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 土木(2)・港湾(5) 18-8-40, 特殊養生(練炭, ジェットヒータ), 全ての費						均しコンクリート
CB240010		m3	2. 8	38, 250	107, 100		管理費区分: 0
型枠	一般型枠, 均しコンクリート						均しコンクリート型枠
CB240210		m2	6. 9	5, 829	40, 220		管理費区分: 0
合計					503, 432		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 9号	間詰工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
積込(ルース)	土砂, 土量50, 000m3未満						
CB210020		m3	4. 5	273	1, 228		管理費区分 : 0
割栗石 150-200mm							
Z002140002		m3	4. 5	6, 550	29, 475		管理費区分 : 0
合計					30, 703		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 10号	コンクリートブロック積	[ブロック系間知型]					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
大型ブロック積	2, 000kg/個以下, 有り						
CB226230		m2	135. 1	6, 802	918, 950		管理費区分：0
(積み)河川景観タイプ ブロック系間知型							
Z231311010		m2	135. 1	19, 200	2, 593, 920		管理費区分：0
胴込・裏込コンクリート	大型ブロック, 2, 000kg/個以下, 土木(2) ・港湾(5) 18-8-40						
CB226110		m3	44. 6	29, 970	1, 336, 662		管理費区分：0
胴込・裏込材(砕石)	大型ブロック, 再生砕石 RC-40						
CB226120		m3	71. 9	6, 922	497, 691		管理費区分：0
吸出し防止材設置							
CB224720		m2	164. 8	1, 039	171, 227		管理費区分：0
目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10						
CB224710		m2	6. 1	6, 007	36, 642		管理費区分：0
合計					5, 555, 092		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 11号	天端コンクリート		[幅900mm]					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地板	CB224710	30m2未満, 瀝青質目地板t=10						管理費区分：0
			m2	0. 3	6, 007	1, 802		
現場打天端コンクリート	CB226180	土木(2)・港湾(5) 18-8-40, 特殊養生(練炭)						管理費区分：0
			m3	3. 1	72, 640	225, 184		
合計								
						226, 986		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 12号	小口止工	[幅300mm, 高さ4050mm]						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地板 CB224710		30m2未満, 瀝青質目地板t=10						管理費区分：0
			m2	4. 2	6, 007	25, 229		
現場打小口止コンクリート CB226190		土木(2)・港湾(5) 18-8-40, 特殊養生(練炭)						管理費区分：0
			m3	3. 2	79, 070	253, 024		
合計								
						278, 253		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 13号	張芝		芝種類:張芝工, 施工規模:100m2未満					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
人力施工による植生工		張芝工, 100m2未満, 無						単 1号 管理費区分 : 0
WB810870			m2	81	2, 833	229, 473		
合計								

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 14号	雑工 (ﾌﾞﾛｯｸ積)	[150kg/個未満、練積]						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10						管理費区分：0
CB224710			m2	2. 5	6, 007	15, 017		
コンクリートﾌﾞﾛｯｸ積工		JIS滑面 150kg/個未満, 無し, 無し, 練積, 無(胴込のみ), 0. 22m3/m2, 土木(2)・港湾(5) 18-8-40						単 2号 管理費区分：0
WB825010			m2	13	27, 410	356, 330		
合計						371, 347		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 15号	コンクリート構造物取壊し		構造物区分:無筋構造物、工法区分:機械施工					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物とりこわし WB824010		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要						単 3号 管理費区分 : 0
			m3	4. 6	8, 612	39, 615		
合計								
						39, 615		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 16号	殻運搬		殻種別:コンクリート殻(無筋)					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 23. 2km以下, 全ての費用						管理費区分 : 0
CB227010			m3	4. 6	3, 393	15, 607		
合計						15, 607		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 17号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
処分費(t)							単 4号 無筋Co殻 管理費区分:T
WB020052		t	10. 8	1, 100	11, 880		
合計					11, 880		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 18号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要						単 3号 管理費区分: 0
WB824010		m3	45. 7	8, 612	393, 568		
合計					393, 568		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 19号	仮橋上部						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
上部工架設・撤去工 WB252810	撤去, ラフテレンクレン油圧伸縮ジャブ型 25t吊, 標準(1. 0)	t	1. 13	7, 723	8, 726		単 5号 管理費区分 : 0
合計					8, 726		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 20号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬 CB227010	コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 23. 2km以下, 全ての費用	m3	45. 7	3, 393	155, 060		管理費区分 : 0
合計					155, 060		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 21号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
処分費(t)							単 4号 無筋Co殻 管理費区分 : T
WB020052		t	107. 4	1, 100	118, 140		
合計					118, 140		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 22号	現場発生品運搬	発生材種類:スクラップ、木くず(建築廃材)					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬 CB010410	クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 37. 5km以下	t	1. 131	21, 010	23, 762		スクラップ 管理費区分: 0
現場発生品及び支給品積込・荷卸 CB010420	クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t	t	1. 131	10, 900	12, 327		スクラップ 管理費区分: 0
スクラップ ヘビ- H2 ZZ99*01*01003		t	1. 131	-42, 000	-47, 502		管理費区分: 9
現場発生品及び支給品運搬 CB010410	クレーン装置付4〜4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 20. 5km以下	t	3. 02	12, 120	36, 602		木くず(建築廃材) 管理費区分: 0
現場発生品及び支給品積込・荷卸 CB010420	クレーン装置付4〜4. 5t積、吊能力2. 9t	t	3. 02	11, 500	34, 730		木くず(建築廃材) 管理費区分: 0
処分費(t) WB020052		t	3. 02	26, 400	79, 728		単 6号 木くず(建築廃材) 管理費区分: T
合計					139, 647		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 23号	ポンプ 排水						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ポンプ 運転	0以上120 (m3/h) 未満, 10m, 作業時排水						単 7号
WB252310		日	17	15, 680	266, 560		管理費区分 : 0
ポンプ 設置・撤去							単 8号
WB252320		箇所	1	95, 380	95, 380		管理費区分 : 0
合計					361, 940		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 24号	仮水路工	φ 600					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
暗渠排水管	据付・撤去, 波状管, 450～600mm, 要, 全ての費用						
CB222770		m	44. 8	935	41, 888		管理費区分 : 0
合計					41, 888		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 25号	作業ヤト [°] (敷鉄板)	鋼材規格:22×1, 524×6, 096(mm), 作業区分: 設置・撤去					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去						単 9号
WB253610		m2	46. 5	464	21, 576		管理費区分: 0
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm), 無, 10日, 無, 有						単 10号
WB253630		枚	5	2, 040	10, 200		管理費区分: 0
合計					31, 776		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 26号	仮設材運搬費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 34 . 6km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無						単 11号 往路
WB010020		t	8	4, 070	32, 560		管理費区分: 0
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 34 . 6km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無						単 11号 復路
WB010020		t	8	4, 070	32, 560		管理費区分: 0
仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)						単 12号
WB010030		t	8	3, 000	24, 000		管理費区分: 0
合計					89, 120		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 27号	快適トイレ						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
快適トイレ							
ZZ99*01*01002		月	3	51, 000	153, 000		管理費区分 : 0
合計					153, 000		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号 WB810870	人力施工による植生工	張芝工, 100m2未満, 無	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 833
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工(張芝工) 野芝・高麗芝(全面張) 単価補正1. 500 (FP3)		Q001416001	m2	1	2, 833. 05	2, 833	管理費区分 : 0	
合計						2, 833		
単価						2, 833	円／m2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号 WB825010	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満, 無し, 無し, 練積, 無(胴込のみ), 0. 22m3/m2, 土木 (2)・港湾(5) 18-8-40	単位	m2	単位数量	100	単価	27, 410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積工 昼間 制約無 単価補正0. 920 (FP3)		Q001381011	m2	100	14, 160. 45	1, 416, 045	管理費区分 : 0	
コンクリート積ブロック JIS滑面 150kg/個未満		Z002410001	m2	100	8, 750	875, 000	管理費区分 : 0	
生コンクリート 土木(2)・港湾(5) 18-8-40 W/C<=60%		Z230210240	m3	24. 64	18, 250	449, 680	管理費区分 : 0	
諸雑費(まるめ)		ZS3000004	式	1		275	管理費区分 : 0	
合計						2, 741, 000		
単価						27, 410	円/m2	

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月	2026. 06		
						歩掛適用年月	2026. 06		
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0		
単 3号 WB824010	構造物とりこわし	無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 612	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物 昼間 機械施工 制約無 単価補正1. 000 (FP3) Q001611001							管理費区分 : 0		
			m3	1	8, 612. 27	8, 612			
合計									
						8, 612			
単価							円／m3		
						8, 612			

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月		2026. 06	
						歩掛適用年月		2026. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号 WB020052	処分費 (t)		単位	t	単位数量	100	単価	1, 100	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 無筋Co殻 Y007600001001							管理費区分 : T		
			t	100	1, 100	110, 000			
合計							110, 000		
単価							円／t 1, 100		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号 WB252810	上部工架設・撤去工	撤去, ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25 t吊, 標準(1. 0)	単位	t	単位数量	10	単価	7, 723
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役	R0124						[] [1]	
			人	0. 34	45, 900	15, 606	管理費区分：0	
橋りょう特殊工	R0122						[] [1]	
			人	1	35, 600	35, 600	管理費区分：0	
溶接工	R0113						[] [1]	
			人	0. 13	31, 010	4, 031	管理費区分：0	
普通作業員	R0102						[] [1]	
			人	0. 17	22, 640	3, 848	管理費区分：0	
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊 単価補正1. 000	L001130006							
			日	0. 29	52, 400	15, 196	管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)	ZS8000004	5%					[1] []	
			式	1		2, 949	管理費区分：0	
合計								
						77, 230		
単価								
						7, 723	円／t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号 WB020052	処分費(t)		単位	t	単位数量	100	単価	26, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 木くず(建築廃材) Y007600001005							管理費区分 : T	
			t	100	26, 400	2, 640, 000		
合計								
						2, 640, 000		
単価							円/t	
						26, 400		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号 WB252310	ポンプ 運転	0以上120 (m3/h) 未満, 10m, 作業時排水	単位	日	単位数量	1	単価	15, 680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員							[] [1]	
R0101			人	0. 14	30, 700	4, 298	管理費区分 : 0	
工事用水中ポンプ 運転		0以上120 (m3/h) 未満, 10m, 作業時排水					単 13号 [] [1]	
WK250400			日	1	577	577	管理費区分 : 0	
発動発電機運転		0以上120 (m3/h) 未満, 10m, 作業時排水					単 14号 [] [1]	
WK250410			日	1	10, 060	10, 060	管理費区分 : 0	
諸雑費 (率+まるめ)		5%					[1] []	
ZS8000004			式	1		745	管理費区分 : 0	
合計						15, 680		
単価						15, 680	円／日	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号 WB252320	ポンプ 設置・撤去		単位	箇所	単位数量	1	単価	95, 380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
	R0125		人	0. 5	36, 210	18, 105	管理費区分：0	
特殊作業員								
	R0101		人	0. 1	30, 700	3, 070	管理費区分：0	
普通作業員								
	R0102		人	2	22, 640	45, 280	管理費区分：0	
バックホ運転							単 15号	
	WK250540		日	0. 5	57, 840	28, 920	管理費区分：0	
諸雑費(まるめ)								
	ZS3000004		式	1		5	管理費区分：0	
合計						95, 380		
単価						95, 380	円／箇所	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号 WB253610	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m2	単位数量	100	単価	464
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役							[] [1]	
	R0125		人	0. 295	36, 210	10, 681	管理費区分：0	
とび工							[] [1]	
	R0106		人	0. 295	31, 930	9, 419	管理費区分：0	
普通作業員							[] [1]	
	R0102		人	0. 295	22, 640	6, 678	管理費区分：0	
バックホウ(クローラ型)運転							単 16号 [] [1]	
	WK250590		日	0. 295	65, 000	19, 175	管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)							[1] []	
	ZS8000004	1%	式	1		457	管理費区分：0	
合計						46, 410		
単価						464	円／m2	

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月	2026. 06		
						歩掛適用年月	2026. 06		
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0		
単 10号 WB253630	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm), 無, 10日, 無, 有	単位	枚	単位数量	1	単価	2, 040	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料 22×1524×6096mm		供用日数:10日							
L002413001			枚	1	940	940	管理費区分 : 0		
整備費(敷鉄板) 22×1524×6096mm									
Z006754002			枚	1	1, 100	1, 100	管理費区分 : 0		
合計						2, 040			
単価						2, 040	円／枚		

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月		2026. 06	
						歩掛適用年月		2026. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号 WB010020	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 34 . 6km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	単位	t	単位数量	1	単価	4, 070	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B 製品長12m以内 40kmまで 単価補正1. 000									

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号 WB010030	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	単位数量	1	単価	3, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)								
Z006800001			t	2	1, 500	3, 000	管理費区分 : 0	
合計						3, 000		
単価						3, 000	円/t	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号 WK250400	工事用水中ポンプ 運転	0以上120 (m3/h) 未満, 10m, 作業時排水	単位	日	単位数量	1	単価	577
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中ポンプ [普通型] 潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m L001100007							管理費区分 : 0	
			日	1. 2	481	577		
合計						577		
単価						577	円 / 日	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号 WK250410	発動発電機運転	0以上120 (m3/h) 未満, 10m, 作業時排水	単位	日	単位数量	1	単価	10, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		Z006702002					管理費区分：0	
L			46	156	7, 176			
発動発電機[ディーゼルエンジン駆動] 45kVA		L001110010					管理費区分：0	
日			1. 2	2, 400	2, 880			
諸雑費(まるめ)		ZS3000004					管理費区分：0	
式			1		4			
合計						10, 060		
単価						10, 060	円／日	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号 WK250540	バックホリ運転		単位	日	単位数量	1	単価	57, 840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)								
	R0114		人	1	35, 090	35, 090	管理費区分：0	
軽油								
	Z006702002		L	45	156	7, 020	管理費区分：0	
バックホリ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9t吊								
	L001010004		日	1. 47	10, 700	15, 729	管理費区分：0	
諸雑費(まるめ)								
	ZS3000004		式	1		1	管理費区分：0	
合計						57, 840		
単価						57, 840	円／日	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号 WK250590	ﾊﾞｯｸﾎｳ(ｸﾛｰﾗ型)運転		単位	日	単位数量	1	単価	65, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)		R0114					管理費区分：0	
			人	1	35, 090	35, 090		
軽油		Z006702002					管理費区分：0	
			L	119	156	18, 564		
ﾊﾞｯｸﾎｳ(ｸﾛｰﾗ)〔標準・ｸﾚｰﾝ機能付き〕 山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9t吊		L001010004					管理費区分：0	
			日	1. 06	10, 700	11, 342		
諸雑費(まるめ)		ZS3000004					管理費区分：0	
			式	1		4		
合計						65, 000	円／日	
						65, 000		
単価								

登 録 単 価

[illegible]

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
築堤・護岸 (0001)	式	1		9,222,311		
河川土工 (0002)	式	1		477,265		
掘削工 (0003)	式	1		57,904	工種 01:河川工事	
掘削 (0004)	m3	150		57,904	オプション入力 第0001号内訳書 単位数 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
掘削	m3	154	376	57,904	CB210100 331.59 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 土質		土砂				
J02 施工方法		オープンカット				
J03 押土の有無		無し				
J04 障害の有無		無し				
J05 施工数量		5,000m3未満				
法面整形工 (0005)	式	1		51,216	工種 01:河川工事	
法面整形(切土部) (0006) (P)	m2	20		23,400	第0002号内訳書 単位数 1 m2 管理費区分 0	

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
法面整形		m2	24	975	23,400	CB220010 918.97 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 整形箇所 J03 現場制約の有無 J04 土質 J05 費用の内訳			切土部 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用			
法面整形(盛土部) (0007) (P)		m2	60		27,816	第0003号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
法面整形		m2	57	488	27,816	CB220010 453.58 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 整形箇所 J02 法面締固めの有無 J03 現場制約の有無 J04 土質 J05 費用の内訳			盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用			
残土処理工 (0008)		式	1		368,145	工種 01:河川工事

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要		
土砂等運搬 (0009) (P)		m3	130		347, 895	第0004号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)		
土砂等運搬		m3	135	2, 577	347, 895	CB210110 2217.4 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正		
J01 土砂等発生現場			標準			歩 2026.06 単 2026.06		
J02 積込機種・規格			バックホ山積0.8m3(平積0.6m3)			単価地区 五所川原市(旧市浦村)		
J03 土質			土砂(岩塊・玉石混り土含む)			労調係数 1.000 00-00 0		
J04 DID区間の有無			無し			豪雪割増		
J05 運搬距離(km) (DID区間無)			15.5km以下			潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正		
残土等処分 (0010) (P)		m3	130		20, 250	第0005号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)		
残土等処分		m3	135	150	20, 250	CB210560 1.0 管理費区分 T 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増		

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
法覆護岸工 (0011)		式	1		7,494,301	
作業土工 (0012)		式	1		231,913	工種 01:河川工事
床掘り (0013)		m3	40		98,728	オプション入力 第0006号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
床掘り		m3	41	2,408	98,728	CB210030 2247.4 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
	J01 土質		土砂			
	J02 施工方法		上記以外(小規模)			
	J05 費用の内訳		全ての費用			
埋戻し (0014)		m3	60		133,185	オプション入力 第0007号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事			事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
積込(ルース)	m3	17	273	4,641	豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
					CB210020 240.9 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
埋戻し	m3	39	3,296	128,544	CB210410 3339.7 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
					J01 施工方法 最大埋戻幅1m未満
コンクリートブロック積工(河川景観に配慮) (0015)	式	1		6,594,466	オプション入力 工種 01:河川工事
コンクリートブロック基礎 (0016)	m	35		503,432	オプション入力 第0008号内訳書 単位数量 1 m 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
現場打基礎コンクリート					CB226170 71052.0

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
		m3	4.8	74,190	356,112	管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 生コンクリート規格 J02 基礎碎石の有無 J03 養生工の種類			土木(2)・港湾(5) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	18-8-40		
コンクリート		m3	2.8	38,250	107,100	CB240010 39089.0 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 構造物種別 J02 打設工法 J03 コンクリート規格 J05 養生工の種類 J13 費用の内訳			無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 土木(2)・港湾(5) 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 全ての費用	18-8-40		
型枠		m2	6.9	5,829	40,220	CB240210 5104.7 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類			一般型枠 均しコンクリート			
間詰工 (0017)		m3	5		30,703	オプション入力 第0009号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
積込(ルーズ)		m3	4.5	273	1,228	CB210020 240.9 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 土質 J02 作業内容			土砂 土量50,000m3未満			
割栗石 150-200mm		m3	4.5	6,550	29,475	Z002140002 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
コンクリートブロック積 (0018)		m2	135		5,555,092	オプション入力 第0010号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
大型ブロック積		m2	135.1	6,802	918,950	CB226230 6196.8 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1
J01 ブロックの質量 J02 水抜きパイプの有無			2,000kg/個以下 有り			

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						単価補正
(積み)河川景観タイプ ブロック系間知型		m2	135.1	19,200	2,593,920	Z231311010 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
胴込・裏込コンクリート		m3	44.6	29,970	1,336,662	CB226110 31238.0 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 ブロックの種類 J02 ブロックの質量 J03 生コンクリート規格			大型ブロック 2,000kg/個以下 土木(2)・港湾(5) 18-8-40			
胴込・裏込材(砕石)		m3	71.9	6,922	497,691	CB226120 3961.8 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 ブロックの種類 J02 胴込・裏込材規格			大型ブロック 再生砕石 RC-40			
吸出し防止材設置		m2	164.8	1,039	171,227	CB224720 1026.3 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
目地板		m2	6.1	6,007	36,642	CB224710 4077.3 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 1工事当り使用量			30m2未満			
J02 目地板の種類			瀝青質目地板t=10			
天端コンクリート (0019)		m	35		226,986	オブション入力 第0011号内訳書 単位数量 1 m 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
目地板		m2	0.3	6,007	1,802	CB224710 4077.3 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 1工事当り使用量			30m2未満			
J02 目地板の種類			瀝青質目地板t=10			
現場打天端コンクリート		m3	3.1	72,640	225,184	CB226180 69657.0 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1
J01 生コンクリート規格			土木(2)・港湾(5)	18-8-40		
J02 養生工の種類			特殊養生(練炭)			

入力データリスト (本01)

工事名	桂川河川維持工事			事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
小口止工 (0020)	箇所	2		278,253	単価補正 オプション入力 第0012号内訳書 単位数量 1 箇所 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
目地板	m2	4.2	6,007	25,229	CB224710 4077.3 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 1工事当り使用量 J02 目地板の種類		30m2未満 瀝青質目地板t=10			
現場打小口止コンクリート	m3	3.2	79,070	253,024	CB226190 76584.0 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 生コンクリート規格 J02 養生工の種類		土木(2)・港湾(5) 特殊養生(練炭)	18-8-40		
植生工 (0021)	式	1		229,473	オプション入力 工種 01:河川工事
張芝 (0022)	m2	80		229,473	オプション入力 第0013号内訳書 単位数量 1 m2

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
人力施工による植生工		m2	81	2,833	229,473	WB810870 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 工種区分 J02 施工規模 J03 時間制約を受ける場合の補正			張芝工 100m2未満 無			
雑工 (0023)		式	1		438,449	オプション入力 工種 01:河川工事
雑工（ﾌﾟﾛｯｸ積） (0024)		m2	13		371,347	オプション入力 第0014号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
目地板		m2	2.5	6,007	15,017	CB224710 4077.3 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0
J01 1工事当り使用量 J02 目地板の種類			30m2未満 瀝青質目地板t=10			

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
コンクリートブロック積工		m2	13	27,410	356,330	豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01	コンクリート積ブロックの規格		JIS滑面 150kg/個未満			WB825010 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J02	時間的制約の有無		無し			
J03	夜間作業の有無		無し			
J04	練積・空積の区分		練積			
J05	裏込コンクリートの施工の有無		無(胴込のみ)			
J06	胴込・裏込コンクリート使用量(実数)		0.22m3/m2			
J07	生コンクリートの規格		土木(2)・港湾(5) 18-8-40			
コンクリート構造物取壊し (0025)		m3	5		39,615	オプション入力 第0015号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
構造物とりこわし		m3	4.6	8,612	39,615	WB824010 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01	構造物区分		無筋構造物			
J02	工法区分		機械施工			
J03	時間的制約の有無		無し			
J04	夜間作業の有無		無し			
J05	低騒音・低振動対策		不要			
殻運搬 (0026)		m3	5		15,607	オプション入力 第0016号内訳書 単位数量 1 m3

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
殻運搬		m3	4.6	3,393	15,607	CB227010 2896.4 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 殻発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J04 運搬距離(km)(DID区間有無) J13 費用の内訳			コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用			
殻処分 (0027)		m3	5		11,880	オプション入力 第0017号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 T 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
処分費(t)		t	10.8	1,100	11,880	WB020052 管理費区分 T 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
構造物撤去工 (0028)	式	1		815,141		
構造物取壊し工 (0029)	式	1		393,568	工種 99:	
コンクリート構造物取壊し (0030)	m3	46		393,568	第0018号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
構造物とりこわし	m3	45.7	8,612	393,568	WB824010 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 構造物区分		無筋構造物				
J02 工法区分		機械施工				
J03 時間的制約の有無		無し				
J04 夜間作業の有無		無し				
J05 低騒音・低振動対策		不要				
仮橋 (0031)	式	1		8,726	オプション入力 工種 01:河川工事	
仮橋上部 (0032)	t	1.1		8,726	オプション入力 第0019号内訳書 単位数量 1 t 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0	

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分	河川改修	
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格			単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
							豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休 2 日補正 週休 2 日(月単位)
上部工架設・撤去工			t	1.13	7,723	8,726	WB252810 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
運搬処理工 (0033)			式	1		412,847	工種 99:
殻運搬 (0034) (P)			m3	46		155,060	第0020号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休 2 日補正 週休 2 日(月単位)
殻運搬			m3	45.7	3,393	155,060	CB227010 2896.4 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休 2 日補正 週休 2 日(月単位)

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						管理費区分 T 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
処分費(t)		t	107.4	1,100	118,140	WB020052 管理費区分 T 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
現場発生品運搬 (0036)		式	1		139,647	オプション入力 第0022号内訳書 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
現場発生品及び支給品運搬		t	1.131	21,010	23,762	CB010410 18451.0 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 トラック機種			クレーン装置付2t積、吊能力2.9t			
J02 DID区間の有無			無し			
J03 片道運搬距離(km)DID無			37.5km以下			

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
現場発生品及び支給品積込・荷卸	t	1.131	10,900	12,327	CB010420 9566.6 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 トラック機種		クレーン装置付2t積、吊能力2.9t				
スクラップ ベビークレーンH2	t	1.131	-42,000	-47,502	ZZ99*01*01003 管理費区分 9 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
現場発生品及び支給品運搬	t	3.02	12,120	36,602	CB010410 10658.0 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 トラック機種		クレーン装置付4～4.5t積、吊能力2.9t				
J02 DID区間の有無		無し				
J03 片道運搬距離(km)DID無		20.5km以下				
現場発生品及び支給品積込・荷卸	t	3.02	11,500	34,730	CB010420 10110.0 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 トラック機種		クレーン装置付4～4.5t積、吊能力2.9t				
処分費(t)					WB020052	

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
		t	3.02	26,400	79,728	管理費区分 T 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
仮設工 (0037)		式	1		435,604	
水替工 (0038)		式	1		361,940	工種 99:
ポンプ排水 (0039)		日	17		361,940	オプション入力 第0023号内訳書 単位数量 1 日 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
ポンプ運転		日	17	15,680	266,560	WB252310 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 排水量区分 J02 全揚程 J03 排水方法			0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水			
ポンプ設置・撤去		箇所	1	95,380	95,380	WB252320 管理費区分 0

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
仮水路工 (0040)		式	1		41,888	工種 99:
仮水路工 (0041)		m	45		41,888	オプション入力 第0024号内訳書 単位数量 1 m 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
暗渠排水管		m	44.8	935	41,888	CB222770 14546.0 管理費区分 0
J01 作業区分 J02 管種別 J03 呼び径 J04 継手材料費 J05 費用の内訳			据付・撤去 波状管 450～600mm 要 全ての費用			歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
作業ヤード工 (0042)		式	1		31,776	オプション入力 工種 01:河川工事
作業ヤード(敷鉄板) (0043)		m2	47		31,776	オプション入力 第0025号内訳書 単位数量 1 m2

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
敷鉄板設置・撤去		m2	46.5	464	21,576	WB253610
J01 作業区分			設置・撤去			管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
敷鉄板賃料		枚	5	2,040	10,200	WB253630
J01 敷鉄板の種類			22×1,524×6,096(mm)			管理費区分 0
J02 不足分弁償金の有無			無			歩 2026.06 単 2026.06
J04 供用日数(日)(実数入力)			10日			単価地区 五所川原市(旧市浦村)
J05 継続工事の有無			無			労調係数 1.000 00-00 0
J07 整備費の有無			有			豪雪割増
						潮間割増 0% 係数ランク 1
						単価補正
直接工事費 (0044)	式	1			9,222,311	
共通仮設 (0045)	式	1			1,466,120	
共通仮設費 (0046)	式	1			386,120	
運搬費						工種 99:

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事			事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
(0047)	式	1		89,120	
仮設材運搬費 (0048)	t	8		89,120	第0026号内訳書 単位数量 1 t 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
Q01 仮設材運搬費 Q02 仮設材積込・取卸費		仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬 計上しない			
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	t	8	4,070	32,560	WB010020 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 発注機関区分 J02 片道運搬距離(実数入力) J04 製品長区分 J05 運搬割増率 J06 運搬割増率(実数入力) J07 その他の諸料金の有無		北海道・東北・北陸・中・四国・九州 34.6km 12m以内 各種(実数入力) 0 無			
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	t	8	4,070	32,560	WB010020 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 発注機関区分 J02 片道運搬距離(実数入力) J04 製品長区分 J05 運搬割増率 J06 運搬割増率(実数入力) J07 その他の諸料金の有無		北海道・東北・北陸・中・四国・九州 34.6km 12m以内 各種(実数入力) 0 無			
仮設材等の積込み取卸し費	t	8	3,000	24,000	WB010030 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増
J01 作業区分		積込み、取卸し(往復分)			

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
営繕費 (0049)		式	1		153,000	工種 99:
快適トイレ (0050)		月	3		153,000	オプション入力 第0027号内訳書 単位数量 1 月 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
快適トイレ		月	3	51,000	153,000	ZZ99*01*01002 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 五所川原市(旧市浦村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
現場環境改善費 (0051)		式	1		144,000	
現場環境改善費（率計上） (0052)		式	1		144,000	
市街地補正		市街地以外				
共通仮設費（率計上） (0053)		式	1		1,080,000	
主たる工種 施工地域等補正		01:河川工事 補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）		1.0		

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事			事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
除雪工事補正	未使用		1.00		
ICT施工補正	補正なし		1.0		
週休2日補正	週休2日(月単位)		1.01		
純工事費 (0054)	式	1		10,688,431	
現場管理費 (0055)	式	1		4,497,000	
施工地域等補正	補正無し（地方部	施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）			1.0
工期日数	0日間				
冬期日数	0日間				
積雪寒冷地区分	4級地		1.20%		
施工時期補正	任意設定		0.72%		
緊急工事補正	補正なし		0.00%		
砂防・地滑り補正	補正なし		0.00%		
ICT施工補正	補正なし		1.0		
週休2日補正	週休2日(月単位)		1.02		
工事原価 (0056)	式	1		15,185,431	
一般管理費等 (0057)	式	1		3,224,569	
前払金支出割合による補正	補正を行わない		1.00		
財団法人等による補正	補正を行わない		1.00		
契約保証に係る補正率	金銭的保証		0.04%		
工事価格 (0058)	式	1		18,410,000	
消費税額及び地方消費税額 (0059)	式	1		1,841,000	
工事費計 (0060)	式	1		20,251,000	

入力データリスト（本01）

工事名	桂川河川維持工事				事業区分	河川改修
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	